



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ខេត្ត ពោធិ៍ ព្រះមហាក្សត្រ

រាជក្រឹត្ត ពោធិ៍
 លេខ: ៤២៩, ស.ស.រ

សេដ្ឋកិច្ចនំបេ
 ត្រីពី

ភាគ់សេលសំលិត្រីក្រុងការអត្ថម្ភ និង ទេស ទូទៅ ឧបតាមការដៃទេសត្រី ដែលបានបង្កើតឡើង
នៃរាជក្រឹត្ត ពោធិ៍ ព្រះមហាក្សត្រ

ការដំឡើង

- បានយើងផ្ទេរដែលទូទាត់នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានយើងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា នស/រកត/០៩០៨/១០៨៥ ចុះថ្ងៃទី ២៨ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ ២០០៨ ស្តីពី ការតែងតាំរាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានយើងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ០២/នស/៩៤ ចុះថ្ងៃទី ២០ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ ១៩៩៨ ដែលប្រកាសឱ្យ ប្រើប្រាប់ស្តីពីការរៀបចំ និងការប្រព័ន្ធដែលគឺជាកម្មរដ្ឋមន្ត្រី
- បានយើងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា នស/រកម/០៩៩៦/០៩ ចុះថ្ងៃទី ២៩ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ ១៩៩៦ ដែលប្រកាសឱ្យ ប្រើប្រាប់ស្តីពីការបង្កើតឱ្យការិយាល័យរដ្ឋមន្ត្រី
- យោងតាមសំណើរបស់ឯកឧត្តម និង ឧបតាមការដៃទេសត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ

សេចក្តី

ច្បាស់ ១: ក្រុមហ៊ុនតំបន់លោកបណ្ឌិត ចាន ទី ឲ្យ (CHANG JOO HAH) ជាតិប្រើប្រាស់ការអត្ថម្ភ និង ឧបតាមការដៃទេសត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ ។

ច្បាស់ ២: រដ្ឋមន្ត្រីទទួលបន្ទុកទិន្នន័យការអត្ថម្ភ រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងបិរញ្ញាណ រដ្ឋមន្ត្រីការ និងរដ្ឋមន្ត្រីការអនុបានអុខារាសាទរណៈ រដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីការ គ្រប់ក្រសួង ស្ថាប័ន ពាក់ព័ន្ធ និងសាមិទ្ធេ ត្រូវអនុវត្តសេចក្តីសំបុរៈ ចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខាតទៅ ។

សំឡើង:

- ក្រសួងពេទ្យ
- អគ្គិសាទិករាជការពីរូបការ
- អគ្គិសាទិករាជការនៃសក
- អគ្គិសាទិករាជការនៃការបង្កើតបាល
- នគរាល់យោស់មេដែលយករដ្ឋមន្ត្រី
- នូចប្រការ ២
- រាជក្រឹត្ត
- ឯកសារ-កាលបរិវត្តិ

រាជក្រឹត្ត ពោធិ៍ ព្រះមហាក្សត្រ ឆ្នាំ ២០០៨

នេងបង្កើតឡើងនៅក្នុងការបែងចែក ឱ្យ នៃនៅ



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
Kingdom of Cambodia

រាជប្រាស់នាម

Royal Government

N° ២៥ - DS.

ជាតិ ហាន់នា ព្រះមហាក្សត្រ
Nation Religion King

DECISION

On

The Nomination of Advisor to His Excellency
SAR KHENG Deputy Prime Minister and Minister of Interior
Of the Royal Government of Cambodia

Royal Government of Cambodia

- Having seen the Constitution of the Kingdom of Cambodia
- Having seen Preas Reach Kret No.NS/RKT/0908/1055 of September 25, 2008 on the Appointment of the Royal Government of Cambodia;
- Having seen Preas Reach Kram No.02/NS/94 of July 20, 1994, promulgating the Law on the Organization and Functioning of the Council of Ministers;
- Having seen Preas Reach Kram No.NS/RKM/0196/09 of January 24, 1996, Promulgating the Law on the Creating the Council of Ministers;
- Pursuant to the request of H.E SAR KHENG Deputy Prime Minister and Minister of Interior.

Decides

Article 1: To appoint Dr.CHANG JOO HAH as an advisor to H.E SAR KHENG, Deputy Prime Minister and Minister of Interior.

Article 2: The Minister of the Council of Ministers, Minister of Interior, Minister of Economy and Finance, Secretary of State of the Public Function, all relevant Ministries/Institutions, and person as described in article 1 shall implement this decision effectively from the date of signature herein.

Phnom Penh, November 03, 2008

Prime Minister

Samdech Akka Maha Sena Padei Techo Hun Sen

CC :

- Cabinet of Royal Palace
- General Secretariat of Senator
- General Secretariat of National Assembly
- General Secretary of Royal Government
- Cabinet of Samdech Prime Minister
- As Article 2
- Official Journal
- Archives